2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.02.2010 г. № 300-п/1
Об утверждении тарифов

на оказание платных услуг, предоставляемых
населению и бюджетным учреждениям

Муниципальным учреждением здравоохранения

городского округа Тольятти «Детский санаторий
«Алые паруса», на 2010 год
В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1045, постановлением мэрии городского округа Тольятти от 31.03.2009 г. № 692-п/1 «О Положении о предоставлении платных услуг муниципальными учреждениями здравоохранения городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых населению и бюджетным учреждениям Муниципальным учреждением здравоохранения городского округа Тольятти «Детский санаторий «Алые паруса», на 2010 год (приложение).
2. Муниципальному учреждению здравоохранения городского округа Тольятти «Детский санаторий «Алые паруса» (Карачарова В.Д.) при оказании платных услуг населению и бюджетным учреждениям городского округа Тольятти на 2010 год руководствоваться тарифами, утвержденными настоящим постановлением.
3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 10.02.2010 г. № 300-п/1
ТАРИФЫ
на оказание платных услуг, предоставляемых населению и бюджетным учреждениям Муниципальным учреждением здравоохранения городского округа Тольятти «Детский санаторий «Алые паруса», на 2010 год

	№
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Санаторная помощь детям

	1. Лечение в отделениях санатория

	1.1.
	Кардиологическое

	28 дней
	1 койко-день
	750

	35 дней
	1 койко-день
	750

	45 дней
	1 койко-день
	750

	1.2.
	Педиатрическое

	28 дней
	1 койко-день
	750

	35 дней
	1 койко-день
	750

	45 дней
	1 койко-день
	750

	1.3.
	Гастроэнтерологическое (в том числе дерматовенерологическое)

	28 дней
	1 койко-день
	750

	35 дней
	1 койко-день
	750

	45 дней
	1 койко-день
	750

	2. Массаж

	2.1.
	Массаж головы (лобно-височной и затылочно-теменной области)
	1 процедура
	42

	2.2.
	Массаж лица (лобной, окологлазничной, верхней  и нижнечелюстной области)
	1 процедура
	42

	2.3.
	Массаж шеи
	1 процедура
	42

	2.4.
	Массаж воротниковой зоны (задней поверхности шеи, спины до уровня IV грудного позвонка, передней поверхности грудной клетки до II ребра)
	1 процедура
	63

	2.5.
	Массаж верхней конечности
	1 процедура
	63

	2.6.
	Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	1 процедура
	84

	1
	2
	3
	4

	2.7.
	Массаж плечевого сустава (верхней трети плеча, области плечевого сустава и надплечья одноименной стороны)
	1 процедура
	42

	2.8.
	Массаж локтевого сустава (верхней трети предплечья, области локтевого сустава и нижней трети плеча)
	1 процедура
	42

	2.9.
	Массаж лучезапястного сустава (проксимального отдела кисти, области лучезапястного сустава и предплечья)
	1 процедура
	42

	2.10.
	Массаж кисти и предплечья
	1 процедура
	42

	2.11.

	Массаж области грудной клетки (области передней поверхности грудной клетки от передних границ надплечий до реберных дуг и области спины от VII шейного шейного до I поясничного позвонка)
	1 процедура
	104

	2.12.
	Массаж спины (от VII шейного до I поясничного позвонка и от левой до правой средней аксиллярной линии, у детей - включая пояснично-крестцовую область)
	1 процедура
	63

	2.13.
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	1 процедура
	42

	2.14.
	Массаж пояснично-крестцовой области (от I поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)
	1 процедура
	42

	2.15.
	Сегментарный массаж пояснично-крестцовой области
	1 процедура
	63

	2.16.
	Массаж спины и поясницы (от VII шейного позвонка до крестца и от левой до правой средней аксиллярной линии)
	1 процедура
	84

	2.17.
	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника (области спины до I поясничного позвонка от левой до правой задней аксилярной линии)
	1 процедура
	84

	2.18.
	Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	1 процедура
	125

	2.19.
	Массаж области позвоночника (области задней поверхности шеи, спины и пояснично-крестцовой области от левой до правой задней аксиллярной линии)
	1 процедура
	104

	2.20.
	Массаж нижней конечности
	1 процедура
	63

	1
	2
	3
	4

	2.21.
	Массаж нижней конечности и поясницы (области стопы, голени, бедра, ягодичной и пояснично-крестцовой области)
	1 процедура

	84

	2.22.
	Массаж тазобедренного сустава (верхней трети бедра, области тазобедренного сустава и ягодичной области одноименной стороны)
	1 процедура

	42

	2.23.
	Массаж коленного сустава (верхней трети голени, области коленного сустава и нижней трети бедра)
	1 процедура
	42

	2.24.
	Массаж голеностопного сустава (проксимального отдела стопы, области голеностопного сустава и нижней трети голени)
	1 процедура
	42

	2.25.
	Массаж стопы и голени
	1 процедура
	42

	3. Терапевтическое лечение зубов

	Общие виды работ

	3.1.
	Осмотр (без проведения лечебно-диагностических мероприятий)
	1 процедура
	54

	3.2.

3.2.
	Консультация специалиста (осмотр, сбор анамеза, оформление документации, подключение дополнительных лечебных и диагностических процедур, консультативное заключение)
	1 процедура
	161

	3.3.
	Помощь при неотложных стоматологических состояниях (включая осмотр)
	1 процедура
	107

	3.4.
	Определение индекса
	1 процедура
	54

	3.5.
	Витальное окрашивание кариозного пятна
	1 процедура
	54

	3.6.
	Одонтометрия 1 зуба
	1 процедура
	54

	3.7.
	Обезболивание (плюсуется к видам работ):

	3.7.1.
	Анестезия аппликационная
	1 анестезия
	27

	3.7.2.
	Анестезия внутриротовая (инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная, интралигментарная)
	1 анестезия
	54

	3.8.
	Аппликация лекарственного препарата на слизистую оболочку полости рта (1 сеанс)
	1 процедура
	54

	1
	2
	3
	4

	3.9.
	Обучение гигиене полости рта
	1 процедура
	54

	3.10.
	Обучение, санитарное просвещение, консультация матери, сопровождающих лиц
	1 процедура

	107

	3.11.

	Проведение профессиональной гигиены одного зуба при заболеваниях пародонта (снятие над-, поддесневого зубного камня, шлифовка, полировка)
	1 процедура
	54

	3.12.
	Местное применение реминерализующих и фторосодержащих препапратов (1-4 зубов)
	1 процедура
	27

	3.13.
	Покрытие зубов фторлаком, фторгелем
	1 процедура
	216

	3.14.
	Полоскание реминерализующими и фторосодержащими препапратами (1 сеанс)
	1 процедура
	54

	Виды работ на терапевтическом приёме

	3.15.
	Расшлифовка одной фиссуры, сошлифовка некротических масс при кариесе в стадии пятна одного зуба
	1 процедура
	54

	3.16.
	Закрытие 1 фиссуры герметиком из химиоотверждаемого композита
	1 процедура
	161

	3.17.
	Закрытие 1 фиссуры герметиком из светоотверждаемого композита
	1 процедура
	215

	3.18.
	Лечение поверхностоного кариеса методом серебрения
	1 процедура
	27

	3.19.
	Наложение  одной пломбы из цемента при поверхностном и среднем кариесе I и V класса по Блеку, кариес цемента корня
	1 процедура
	134

	3.20.
	Наложение  одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения II и III класса по Блеку
	1 процедура
	295

	3.21.
	Наложение лечебной прокладки при глубоком кариесе
	1 процедура
	54

	1
	2
	3
	4

	3.22.
	Наложение  одной пломбы из композитов при поверхностном и среднем кариесе химического отверждения IV класса по Блеку
	1 процедура
	429

	3.23.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  I и V класса по Блеку, кариес цемента корня (линейная техника)
	1 процедура
	376

	3.24.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  I и V класса по Блеку, кариес цемента корня (сэндвич-техника)
	1 процедура
	483

	3.25.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  II и III класса по Блеку (линейная техника)
	1 процедура
	483

	3.26.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  II и III класса по Блеку (сэндвич-техника)
	1 процедура
	590

	3.27.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  IV класса по Блеку (линейная техника)
	1 процедура
	644

	3.28.
	Наложение  одной пломбы при поверхностном и среднем кариесе  IV класса по Блеку (сэндвич-техника)
	1 процедура
	751

	3.29.
	Восстановление цвета  и формы зуба при некариозных поражениях твердых тканей зубов (эрозия, клиновидный дефект, гипоплазия)
	1 процедура
	376

	3.30.
	Лечение пульпита ампутационным методом без наложения пломбы
	1 процедура
	295

	3.31.
	Лечение периодонтита импрегнационным методом (без наложения пломбы)
	1 процедура
	295

	3.32.
	Лечение одного хорошо проходимого корневого канала без применения средств резорбции
	1 процедура
	322

	3.33.
	Лечение одного хорошо проходимого корневого канала с применением средств механического и химического расширения
	1 процедура
	483

	3.34.
	Введение лекарственных средств в корневой канал при лечении деструктивных форм периодонтитов
	1 процедура
	268

	1
	2
	3
	4

	3.35.
	Подготовка и обгурация одного корневого канала гуттаперчей
	1 процедура
	483

	3.36.
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного цинк-эвгеноловой пастой
	1 процедура
	268

	3.37.
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного резорции-формалиновой пастой
	1 процедура
	590

	3.38.
	Распломбировка одного корневого канала пломбированного фосфат-цементом
	1 процедура
	698

	3.39.
	Распломбирование одного канала под штифт
	1 процедура
	161

	3.40.
	Удаление назубных отложений ручным способом полностью (не менее 5 зубов) с обязательным указанием зубной формулы
	1 процедура
	81

	3.41
	Удаление назубных отложений с помощью ультразвуковой аппаратуры полностью (не менее 5 зубов) с обязательным указанием зубной формулы
	1 процедура
	108

	3.42
	Лечебная повязка на слизистую оболочку полости рта (1 сеанс)
	1 процедура
	54

	3.43
	Заболевания слизистой оболочки полости рта

	3.43.1
	Сеанс лечения
	1 процедура
	107

	3.44
	Удаление временного зуба
	1 процедура
	54

	3.45
	Удаление постоянного зуба
	1 процедура
	107

	Композиционные материалы химического отвердевания

	3.46.
	Эвикрол
	1 пломба
	3

	3.47.
	Цитрикс
	1 пломба
	16

	3.48.
	Комполайт Плюс
	1 пломба
	9

	3.49.
	Керамлин Б
	1 пломба
	51

	3.50.
	Карисма ППФ
	1 пломба
	17

	3.51.
	Революшен
	1 пломба
	41

	Композиционные материалы светополимеризующие

	3.52.
	Тэ-эконом, (композит Тэтрик)
	1 пломба
	24

	3.53.
	Витремер
	1 пломба
	24

	3.54.
	Карисма Опал
	1 пломба
	31

	3.55.
	Карисма Комби
	1 пломба
	26

	3.56.
	Филтек Суприм ХТ Флоу
	1 пломба
	65

	3.57.
	Филтек Зет 250
	1 пломба
	45

	1
	2
	3
	4

	3.58.
	Валюкс Плюс СБ
	1 пломба
	23

	Анестетики

	3.59.
	Ультракаин
	1 укол
	32

	3.60.
	Убистезин
	1 укол
	23

	3.61.
	Септанест
	1 укол
	19

Примечание:

Условия оказания платных услуг в соответствии с утвержденным Перечнем платных услуг Муниципального учреждения здравоохранения «Детский санаторий «Алые паруса».

________________